[image: image1.jpg]DE’,? UNipo e MmS*C

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DOUTOR RICARDO - RS
[image: image2.png]

 “O Poder Unido é mais Forte”
________________________________________________________________________

DECRETO LEGISLATIVO n.º 001/2019, de 06 de março de 2019.   Aprova a prestação de contas relativa ao Exercício de 2016.
A Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Doutor Ricardo, RS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, decreta:

Art.1° - Ficam aprovadas as contas do Município de Doutor Ricardo relativas ao exercício de 2016;

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Doutor Ricardo, RS, aos dias do mês de março do ano de 2019.
VERIDIANA ALBA
PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

MARGARETE MORETTO

SEC. EXECUTIVA

JUSTIFICATIVA

        Considerando o parecer n° 19.833, constante do processo n°01569-02.00/16-0, do Tribunal de Contas do Estado do Rio grande do Sul, que é favorável à aprovação das contas do exercício de 2016; Considerando o parecer favorável das Comissões de Orçamento, Finanças e Infra Estrutura Urbana e Rural e Comissão de Constituição, Justiça e bem Estar Social, bem como a aprovação do Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Doutor Ricardo/RS. A Presidente do Poder Legislativo Municipal, tomando ciência de que não ocorreu à expedição de decreto legislativo formalizando a aprovação das contas relativas ao exercício de 2016, resolve expedi-lo, conferindo os efeitos externos necessários à aprovação pelo Plenário da Câmara.

Doutor Ricardo 06 de março de 2019.

VERIDIANA ALBA
PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO

________________________________________________________________________________________________

Rodovia RS 332 Km 21 - Fone: (51) 3612-2112 – Fax: (51) 3756-1237 – CEP.: 95967-000 -  e-mail: camara@camaradoutorricardo.rs.gov.br